
 

 

SEXUÁLNÍ FUNKCE - GYNEKOLOGICKÁ ANAMNÉZA 
 
Název klinického pracoviště: 
Iniciály klienta:      Oslovení klienta: 
Pohlaví:  žena   Věk: 
Lékařská/é diagnóza/y: 
Den hospitalizace:    Pooperační den: 
 
Menstruační cyklus a období fertility 
nástup menarche: 
datum poslední menstruace: 
délka menstruačního cyklu: 
pravidelnost menstruačního cyklu:  ano  ne 
délka menstruačního krvácení/dny: 
intenzita krvácení:  slabá  střední  silná 
krvácení:  pravidelné  nepravidelné  abnormální, jak: 
dysmenorea:  ne  ano, potřeba řešení:  ne  ano, jak: 
  bolest v průběhu cyklu, kdy:  
jiné obtíže v průběhu cyklu:  otoky  pocit napětí v prsech  
  pocit napětí v podbřišku  změny chuti k jídlu  nevolnost  
  změny fyzické aktivity  změny na kůži  návaly horka  husí kůže 
  jiné: 

 psychické změny:  změny nálad  podrážděnost  nervozita 
  jiné: 
používání menstruačního kalendáře:  ne  ano, hodnocení: 
 
nástup sekundárních pohlavních znaků:  fyziologický  urychlený     zpožděný 
fyziologický vývoj sekundárních pohlavních znaků:  telarche  pubarche  adrenarche 
  menarche  gonadarche  jiné: 
 
používání antikoncepce:  ne  ano, od kolika let:  jak dlouho:  
 typ:  mužská:  bariérová:   supresivní: 
     přirozená metoda: 
   ženská:  bariérová:   chemická:  
     nitroděložní:   hormonální: 
     přirozená metoda: 
změny, obtíže v průběhu užívání antikoncepce: 
 
věk počátku klimakteria:    problémy v klimakteriu:  
věk počátku menopauzy:    problémy v menopauze: 
Sexuální život (probírat jen při ochotě klienta a v nezbytných případech) 
věk začátku: 
frekvence pohlavních styků: 
uspokojení:  dostatečné  nedostatečné  
dosavadní počet partnerů: 
stálost partnera v poslední době:  ano  ne  
znalost rizik promiskuitního života:  ano  ne 
dodržování preventivních opatření vůči pohlavně přenosným chorobám:  
  ne  ano, jak: 
Poruchy menstruačního cyklu 
poruchy nástupu:  menarche praecox  menarche tarda 
poruchy krvácení při zachovaném rytmu:  ovulační krvácení 



 

 

  premenstruační krvácení  postmenstruační krvácení  
poruchy rytmu krvácení:  oligomenorea  amenorea  polymenorea 
poruchy intenzity krvácení:  hypomenorea  hypermenorea 
dysfunkční krvácení:  metroragie  amenorea  kryptomenorea 
jiné poruchy: 
poruchy basální teploty:  ne  ano 

 premenstruační syndrom:  
 příznaky psychické:  emoční labilita  neklid  napětí  vznětlivost  
      deprese  jiné: 
 příznaky gynekologické:  pruritus  napětí v podbřišku    bolest v podbřišku 
   napětí/zvětšení prsů  dyspareunie  jiné: 
 příznaky tělesné:  únava  bolesti hlavy  nausea  nechutenství 
     větší chuť k jídlu  otoky  zvýšení hmotnosti  
     obstipace   dysurie  jiné: 

 klimakterický syndrom:  pocení  návaly horka  bolesti hlavy  
  závratě  únava  nespavost  palpitace  tachykardie  
  kolísání TK  dušnost  zažívací obtíže  
  podrážděnost  nervozita  změny nálad  úzkost  
  deprese  snížení libida  jiné: 
Další gynekologické obtíže 

 fluor: typy:  hlenový  zánětlivý  smíšený  zpěněný  hustý 
  krémový  tvarohovitý  řídký  vodnatý  jiný: 
doba trvání (počet dní): 
výskyt:  zřídka  občas  často  denně  pravidelně 
  nepravidelně 
  závislost na menstruačním cyklu, popis: 
  závislost na menstruačním krvácení, popis:  
  závislost na pohlavním styku, popis: 
  závislost výskytu fluoru na jiných faktorech: 
množství:  malé  hojné   počet mini vložek:  
barva fluoru:  bezbarvý/bělavý  nažloutlý  žlutý  žlutozelený 
   zelený  hnědý s příměsí krve  krvavý  jiná: 
zápach:  pronikavý  rybí  nasládlý  jiný: 
související obtíže:  pruritus  pálení  bolest podbřišku  
  bolest za symfýzou  bolest v kříži  bolest oblasti vulvy 
  tlak v podbřišku   bolestivý pohlavní styk  kolika  křeče 
  dysurie  polakisurie  strangurie 
  dyskomfort  subfebrilie  febris  zimnice 
  nechutenství  nevolnost   zvracení  nucení na stolici  
  bolestivá defekace  tenesmy  meteorismus  
  descensus pánevního dna  
  změny nálady  podrážděnost  nevůle 
  jiné: 
Další příznaky gynekologických onemocnění: 

 kožní změny vulvy  slizniční změny vulvy  zarudnutí zduření ragády  
 ekzém  puchýřky  mokvající plochy  ulcerace  pigmentace  névy  
 špinění v rámci menstruačního cyklu  krvavý výtok  kontaktní krvácení 
 zduření mízních uzlin  bolestivost mízních uzlin 

  nebolestivost mízních uzlin zvětšených 
 retence moči  paradoxní ischurie  inkontinence moči  

  píštěle 
 krvácení z poranění  tachykardie z peritoneálního dráždění  

  stažení břišní stěny  jiné: 



 

 

Příznaky onemocnění prsní žlázy:  
 významná asymetrie prsů  změna symetrie prsů (v poslední době) 
 vývojová vada prsní bradavky:  vpáčená  plochá  krátká  jiná: 
 změny vzhledu/barvy prsního dvorce, jaké: 

další změny ve vzhledu prsu: 
 zarudnutí kůže  lokální ztuhnutí  otok  místně zvýšená teplota  
 zvýšená tělesná teplota  ragády prsní bradavky/dvorce      pomerančová kůže 
 hmatná rezistence:  ohraničená, volně pohyblivá  neohraničená, nepohyblivá 
rezistence bolestivá rezistence nebolestivá 
 zanoření/vpáčení bradavky  výtok z prsu, jaký a kdy:    
 bolest/mastodynie :  
 zvětšení mízních uzlin  bolestivost mízních uzlin  
 eroze na kůži  rozpadající se tkáň  nekróza  
 změny vzhledu kůže:  v axile  na krku  v okolí klíční kosti  na paži 

doprovodné příznaky:  horečka  zimnice  třesavka  jiné: 
Příčiny výskytu gynekologických problémů: 
gynekologické onemocnění:  opakované:  vulvovaginitidy  kolpitidy 
  adnexitidy  pohlavně přenosná infekce, jaká:  
  myom  náhlé příhody gynekologické  
  jiné: 
jiné celkové onemocnění: 
  opakované infekce močových cest  inkontinence  onemocnění GIT 
  náhlé příhody břišní  hemoroidy  poranění  diabetes mellitus  
  jiné:  

  gynekologická operace:     jiná operace: 
 mini/interrupce  kyretáž  jiný invazivní ambulantní výkon: 

  komplikace: 
 léky s vlivem na pohlavní systém:  antibiotika  cytostatika  estrogeny  

  gestageny  androgeny  kortikoidy  spasmolytika  
  analgetika  antikoagulancia  hormonální antikoncepce 
  jiné: 
Přítomnost rizikových faktorů pro vznik gynekologických zánětů:  

 nevhodná intimní hygiena  nesprávná manipulace s hygienickými pomůckami 
 horká sprcha/koupel  časté sladkosti ve výživě 
 nesprávná hygiena po vyprazdňování  nevhodné spodní prádlo  
 nevhodný oděv  koupání se v přírodních zdrojích/v bazénu 
 nevhodné sexuální aktivity  manipulace s rodidly  promiskuita  
 nepoužívání správné ochrany při sexu  antikoncepce 
 kouření  jiné: 

Rizikové faktory onkologických onemocnění:  věk  rodinná zátěž  
 časný nástup menstruace  pozdní nástup menstruace  
 hormonální substituce  hormonální antikoncepce  nulipara  pozdní parita 
 poranění prsu  záněty prsu  léky  ionizační/RTG záření  
 kouření  promiskuita  virová infekce  venerické onemocnění   obezita 
 diabetes mellitus  hypertenze  sterilita  jiné: 

Preventivní opatření: 
dodržování preventivních gynekologických prohlídek:  ne  ano, jak často: 
samovyšetřování prsů:  ne  ano, jak často: 
dodržování preventivních mamologických prohlídek:  ne  ano, jak často: 
používání mycích prostředků pro intimní hygienu:  ano  ne 
používané pomůcky při menstruačním krvácení: 

 lázeňská léčba, důvod:  
 


